
Verksamhetsberättelse Kvistofta församling 2019

20 
19

kvistofta församling
Detta hände i



 
Kvistofta Församling 
 

 
 

2

 

Innehållsförteckning 

 

s.  3 Kyrkoherdens reflektioner 

s.  4 Kyrkorådets ordförande har året 

s.  5 Barnkörerna i Gantofta, Glumslöv och Rydebäck 

s.  6 Barnkörerna i Bårslöv 

s.  7 Kompband 

s.  8 Konfirmandarbetet 

s. 11 Bara Vara, ledarskola, ledare 

s. 12 Diakonin 

s. 17 Barn och familj 

s. 19 Rydebäck gospel 

s. 21 Organistens verksamhetsberättelse 

s. 22 Kantorn i Bårslövs verksamhetsberättelse 

s. 23 Johannes Denckers verksamhetsberättelse 

s. 25 Kommunikatörens verksamhetsberättelse 

s. 26 Administration och husmödrar 

s. 30 Verksamhetsuppföljning med budget och utfall 

  



 
Kvistofta Församling 
 

 
 

3

Kyrkoherdens reflektioner 

Var frimodig och beslutsam, inte rädd och försagd! (1 

Krön 22:13) De här orden riktar kung David till Salomo 

när han ger honom uppdraget att bygga templet i 

Jerusalem. De här orden riktar sig också till oss när vi 

bygger vårt tempel, dvs församlingen här i Kvistofta. Vi 

tror ju att vi alla, präster som lekmän, har ett uppdrag att 

bygga församling, att göra budskapet om Jesus Kristus 

känt i världen. Vi gör så gott vi kan efter vars och ens 

kallelse, men vi kan ju aldrig vara helt säkra på att det som vi gör är det rätta, men trots det får 

vi arbeta på, frimodigt och beslutsamt, så som vi uppfattar att den heliga Anden driver oss. 

 

2019 var på sätt och vis ett vanligt år i Kvistofta församling. Verksamheten rullade på ungefär 

som vanligt därför att vi har ett kompetent arbetslag, som vet vad de ska göra. Det 

rekryterades också under 2019 ny personal: präst, kantor, ekonom och vikarierande 

fritidsledare. När det gäller fördelningen mellan könen är det tydligt att det råder obalans i 

flera verksamheter. Inom barn och familj och diakonin är det enbart kvinnor. Bland prästerna 

är kyrkoherden kvinna medan de fyra komministrarna är män, vilket är rätt ovanligt idag. 

 

De orosmoln som tornade upp sig handlade, som i många andra församlingar, om ekonomin. 

Kvistofta församling har ur vissa aspekter en god ekonomi. Vårt kapital ligger på en bekväm 

nivå över målkapitalet. Men icke desto mindre visade resultatet på ett stort underskott liksom 

budgeten för 2020 är underbalanserad. Några saker som sticker ut i detta sammanhang är 

målningen av Bårslövs kyrka, som innefattade extra arbete och blev dyrare än beräknat. En 

vattenläcka i barnlokalen under sommaren var en tråkig överraskning. Likviditeten sjönk på 

grund av bygget av Glumslövs församlingshem 2018, vilket var ett orosmoment under första 

halvåret av 2019, men i skrivande stund är den sakta på väg upp. 

 

Det kommer många signaler om vikande ekonomi för svenska kyrkans församlingar på grund 

av alla utträden och frågan är hur man kan mota detta. Det är bara att konstatera att personalen 

är en stor kostnad i sammanhanget och för en del skulle det vara en enkel lösning att säga upp 

personal och lägga ner verksamhet, men jag menar att om vi skall behålla vår medlemmar så 

måste vi absolut behålla personal och verksamhet annars biter vi oss själv i svansen. 

Förmodligen är första åtgärden att våga höja avgiften en aning. Snart. 

 

Läs mer i verksamhetsberättelserna nedan och gläd er över allt det positiva som händer i vår 

församling! 

 

Jag är frimodig och beslutsam, inte rädd och försagd! 

 

Rydebäck april 2020 

Torvild Evensson 
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Kyrkorådets ordförande har ordet 
 

I skrivande stund har den farliga och otäcka coronaviruset 

lamslagit större delen av vår värld. Vår församling 

Kvistofta har naturligtvis också drabbats om än inte så illa 

som på många andra håll. Våra gudstjänster fortsätter men 

bl.a diakoniverksamheten ligger nere. 

Telefonkontakterna blir därför allt mer väsentliga. 

Jag vill dock i min verksamhetsberättelse blicka lite 

tillbaka på året som gått. 

Bårslövs kyrka har fått en ny kalkning inne i kyrkan och utomhus har nya vackra lyktstolpar 

satts upp. Fjärestads kyrkogård har numera ersatt en del gräs med fina nya kyrkogångar på 

flera ställen. Ljudanläggningen är klar till alla besökares glädje. Vi fick även i år njuta av 

Lions fina konsert. Som tack för lånet av kyrkan blev församlingens medlemmar över 70 år 

bjudna på en god laxmiddag. Kollekten som samlades in gick till vår diakoniverksamhet. 

Runt minneslunden i Glumslöv har det planterats en pergola vars blommor vi kommer att 

kunna njuta av framåt sommaren. 

Middagsbönerna med sopplunch i Kvistofta bli allt mer populära. Såväl den andliga som 

lekamliga spisen betyder mycket för många av oss. 

Vår församling har flera varmt uppskattade volontärverksamheter. En av dem är läxhjälpen 

i Bårslöv. Varje måndag samlas ett antal pensionärer under entusiastisk ledning för att 

hjälpa ett stort antal barn från årskurs 1 till 6. Barnens arbetsuppgifter har deras respektive 

lärare skickat med. Många av barnen har ingen möjlighet att få hjälp hemifrån. För många 

är det vårt svåra svenska språk som är problemet. Ännu fler volontärer skulle behövas då 

det är ca 100 barn som vill ha hjälp. 

Musiken är ett viktigt inslag i vår församlings arbete. Körerna är många och vänder sig till 

alla åldersgrupper Vi har kunnat se vilken glädje de ger både för dem som deltar i sången 

såväl som oss som lyssnar på de uppskattade konserterna. 

Vi har fått en del nya medarbetare under året. Jag vill bara nämna Amy Lindén som sedan 

augusti månad sköter vår ekonomi. 

Lite extra välkommen vill jag säga till Torvild Evensson som numera är vår ordinarie 

kyrkoherde. Det känns bra att vår församling fungerar så bra. 

Sommaren 2018 var mycket varm och plötsligt fick vi ett nytt problem. Helsingborgs stad 

tog inte längre hand om våra avlidna och vi har inte kylrum så det räcker. Samtidigt visar 

det sig att vi är i behov av en ceremonihall för att kunna bereda plats för dem som vill ha 

sina möten på andra platser än i kyrkan. Även kyrkogården behöver utvidgas. 

Kostnaderna för detta ligger dock ej på vår församling, men det är naturligtvis vi som ska 

hålla i arbetet. 

Avslutningsvis vill jag tacka medarbetare och förtroendevalda för allt vad ni gjort för 

församlingen under det gångna året. Tillsammans kan vi känna stolthet och glädje över 

Kvistofta församling. 

Fjärestad 29 mars 2020 

Olle Wredström 
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2019 

 

Verksamhetsberättelse barnkörerna i Gantofta, Glumslöv och Rydebäck 
 

Vi har under året jobbat med att barnen i körerna ska få sjunga mycket tillsammans med andra 

barn och att gestalta och utveckla sin tro genom sånger och medverkan i gudstjänster.   

Vi fokuserar på kyrkoårets olika teman. Att utveckla sin röst ihop med andra. Att regelbundet 

varje vecka träffas för att träna sin röst, komma till kyrkan, ta del av kyrkans budskap och 

aktivt jobba med texter och sånger tillsammans. Att visa på olika musikaliska genrer, visa på 

olika uttryckssätt genom text och musik och på ett medvetet sätt utgå från kyrkoårets olika 

teman i undervisande syfte.                        

 
 

Snäckorna är kören i Rydebäck för 

åldrarna 7-9 år. De har under året haft 25 

medlemmar. De har sjungit i gudstjänster, 

haft körkväll, sjungit på torget i Rydebäck i 

samband med Rydebäcksdagen, haft 

konsert på livsloppet, sjungit på 1:a advent 

och julafton. 

 

Joysing är kören i Rydebäck för åldrarna 10-13. 

De har under året haft 24 medlemmar. De har 

sjungit i gudstjänster, haft körkväll, sjungit på 

torget i Rydebäck i samband med 

Rydebäcksdagen, haft konsert på livsloppet, 

haft konsert med musikkryss, sjungit på 

luciagudstjänst, gått lucia på trygghetsboendet 

och sjungit på julafton. Vi gjorde en trevlig 

körresa till Liseberg. Vi bytte namn till Joysing 

och fick nya körtröjor. 

 

Sångbubblorna är kören i Gantofta för åldrarna 

7-9 år. De har under året haft 25 medlemmar. De har sjungit i gudstjänster, haft körkväll, haft 

konsert på livsloppet, sjungit på 1:a advent och julafton. 

 

Körallerna är kören i Glumslöv. Under vårterminen hade kören 15 medlemmar i åldern 10-

13 år. Under hösten tog organist Hampus över kören och jag startade istället upp kören för 

åldrarna 7-9 år. Under hösten var det 23 medlemmar.  
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De har sjungit i gudstjänster, haft körkväll, haft konsert på livsloppet, sjungit på 

syföreningens julmarknad, sjungit på luciagudstjänst, gått flera luciatåg. 

Vi gjorde en trevlig körresa till Liseberg. Vi fick nya körtröjor.                        

 

Budgeten har använts med ett överskott som beror på att vi inte under året har anlitat någon 

extern sångpedagog. 

Ingrid Dubois, kantor 

  ********************************** 

Verksamhetsberättelse Bårslövs barnkörer. 
 

Bårslövs barnkörer är körer inom ramen för Kvistofta församlings verksamhet. Bårslövs 

barnkörer Vågen och Sångstjärnorna tränar och framför musik i gudstjänster samt vid 

konserter under ledning av körledare Tina Spångberg och under senare delen av hösten 

tillsammans med Gustav Natt och Dag. Då vissa av våra barn har behov av särskilt stöd har 

diakonin stöttat oss med Cecilia Nelson-Plith. På torsdagarnas kör med häng har vi även 

behövt hjälp av volontärer till fikat och extra stöttning. När vi samarbetar med @mosphere så 

är Hanna Florin med. 

 

Verksamhet 

Körerna har träffats och repeterat en gång i veckan under vår- respektive hösttermin. Under 

både vår- och hösttermin har övningarna hållits på tisdagar för Sångstjärnorna i Bårslövs 

skola 13.30-14.15.Vågen med häng, torsdags eftermiddagar mellan 13.30 och 16.00 i 

Bårslövs församlingsgård. 

Under våren genomfördes femton körövningar. Körerna medverkade vid tre Himlaliv i 

Bårslövs kyrka samt deltog med musikal på Bårslövsdagen. De var även bjudna på musikal på 

Helsingborgs Arena. De blir även inbjudna på en sportlovsutflyckt samt en Lisebergsresa som 

anordnar i Bårslöv. Vid terminens början arbetade vi med att lära känna varandra lite bättre, 

därefter jobbade vi med olika sånger som passar under våren. Vi samarbetar även med 

@tmosphere under sex veckor och genomför en musikal tillsammans. Den visades upp i 

kyrkan samt på Bårslövsdagen. 

Under hösten genomfördes fjorton körövningar. Körerna medverkade vid Äppletsdag. 

Vi samarbetade även med fritidsgården om FN-dagen. Och hade ett Himlaliv med FNtema. 

Vi hade två olika kvällar med tårtbakartävling för föräldrar. Körerna genomförde i december 

månad en julmusikal inför en fullsatt Bårslövs kyrka. Och deltog med skönsång på julafton. 

 

Antal deltagare 

Vid de enskilda övningstillfällena har antalet deltagare skiftat mellan 12-14 st i 

Sångstjärnorna och i Vågen ca 10-12 st. Många provar på i början. Tyvärr har vi inte så högt 

deltagande av pojkar. 

Vid uppsjungningar i gudstjänsterna och konserterna deltar båda körerna. 

Vid utgången av verksamhetsåret 2019 hade Bårslövskörerna ca 25 medlemmar. 
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Mål 

Verksamheten syftar till att öva in samt framföra musik i gudstjänster och konserter/mässor. 

Som framgår av ovanstående verksamhetsberättelse har körerna väl uppfyllt denna 

målsättning under det redovisade verksamhetsåret. 

 

Tina Spångberg musikpedagog 

******************************** 

 

Verksamhetsberättelse Kompband. 
 

Verksamhet 

Kompbandet är ett band inom ramen för Kvistofta församlings verksamhet. Kompbandet 

tränar och framför musik i gudstjänster/mässor samt vid konserter under ledning av Tina 

Spångberg. 

 

Kompet har träffats och 

repeterat ca varannan 

vecka under vår- 

respektive hösttermin. Det 

består av trummor, bas, två 

på gitarr samt två på 

keyboard. Två st sjunger 

lead och resten körar. 

Under både vår- och 

hösttermin har övningarna 

hållits på olika kvällar och 

vissa söndagar i Tinas 

arbetsrum ca 2 h vid var 

tillfälle. 

 

Några medlemmar i Kompbandet och ungledare i Assisi försommaren 2019. 

 

Vårt kompband får ingen ekonomisk ersättning för det arbete de utför. Deras betalning består 

av att gratis få delta i olika utflykter tillsammans med ledare/konfirmander. Samt en middag 

vid årets slut. De blir bjudna på en resa vartannat år och den 29/5-2/6 2019 åkte vi med 17 av 

våra ledare till Assisi tillsammans med Kirsebergs församling i Malmö. Nästa resa 2021 

planerar vi att åka till Taizé tillsammans med Raus församling. 

Under våren medverkade kompet vid två gudstjänster i Kvistofta församling - den 3 mars 

(ledardiplomering) och den12 maj - återträff med konfirmander - samt sista baravara. 

Kompet medverkade vid en gudstjänst den 29/9 i Kvistofta församling. Den 16/11 deltog vi i 

kontraktsungdomsdagen i Allhelgonakyrkan på Råå där vi spelade allt på mässan inför ca 100 

ungdomar. 
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Antal deltagare 

Vid de enskilda övningstillfällena är antalet deltagare 6 st. 

Mål 

Verksamheten syftar till att öva in samt framföra olika typer av musik i gudstjänster och 

konserter/mässor. Som framgår av ovanstående verksamhetsberättelse har kompet väl uppfyllt 

denna målsättning under det redovisade verksamhetsåret. 

Vi har hållit vår budget. Vår verksamhet är relativt billig. Det som kostar är instrument/ 

reparation och underhåll av instrument, ev resor samt fika/mat. Till de resor de eventuellt är 

med på äskar undertecknad separat med Ingrid Ristinmaa. 

 

Tina Spångberg musikpedagog 

********************************** 

Verksamhetsberättelse konfirmander 2019 
Under våren hade vi fyra konfirmandgrupper: 

 Rydebäck varannan söndag 15 konfirmander HT/VT- ledare: Ingrid och Per 

 Rydebäck varannan tisdag 12 konfirmander HT/VT- ledare: Sara och Torvild 

 Glumslöv varje tisdag 17 konfirmander VT-ledare: Per och Tina 

 Intense 12 konfirmander påsklovet- ledare: Torvild och Tina 

 En enskild konfirmation – ledare: Ingrid 

Under hösten hade vi två konfirmandgrupper: 

 Rydebäck varannan söndag 16 konfirmander HT/VT- ledare: Ingrid och Mattias 

 Glumslöv varannan 

söndag 21 konfirmander HT/VT- ledare: 

Johannes och Tina 

 

Våren 

Två av våra grupper Intense och 

Glumslöv VT ingår i stiftets projekt 

”Konfirmation på nya arenor”, ett 

projekt som avslutas i juni månad 2020 

då rapporten ska vara inlämnad. Det går 

att söka dispens och vi har fått godkänt 

för 2021. Projektet har gett oss möjlighet 

att prova på en mer intensiv form av 

konfirmationsundervisning. Mest 

intensiv är ”Intense” som enbart träffas 

under påsklovet med start dagen innan 

palmsöndagen och konfirmation 

annandag påsk. Här finns inget läger och 

max. 12 platser. Det är en möjlighet för 

dem som vill gå i en liten grupp, som Ungledare och kompband i Assisi 
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inte gillar läger och som har en pressad vardag med många aktiviteter. 

Glumslövgruppen är en halvintensiv variant och som enbart träffas under vårterminen. 
 

Det finns mycket bra med dessa grupper. En viktig del är, att framför allt Glumslövsgruppen 

delvis har blivit en uppsamlingsgrupp, för dem som inte anmält sig till någon grupp inför 

hösten och som kommer på att de faktiskt vill konfirmera sig. 

Intense blir snabbt full och väldigt mixad från Helsingborgs olika församlingar. 

Under våren hade vi förutom våra vanliga träffar följande aktiviteter: 

 Glumslövsgruppen var på ett helgläger på Strandhem. 

 Glumslöv och Rydebäcksgrupperna var på teater på Sundsgården med efterföljande 

”workshops” den 2/3.  

 Samma grupper var även på Upzone i Ängelholm och klättrade den 13/4. 

 Återträff i Rydebäck för alla grupper d 

 

Vi har ingen särskild profil på våra grupper, det står ”Classic” i inbjudningsbroschyren. Vi 
jobbar väldigt varierat utifrån de grupper vi har och utifrån vilka vi är. Vi försöker använda så 
många sinnen som möjligt i våra träffar, variera metoder och övningar allt utifrån den grupp 
vi finns i. Vi försöker så gott det går, möta våra unga utifrån vilka de är. Ibland går det bra 
och ibland är det väldigt svårt.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hösten 



 
Kvistofta Församling 
 

 
 

10

Utöver konfirmander har vi även haft 5 unga ledare i Rydebäck, 4 unga ledare i Glumslöv och 

flera ledare från ledarskolan som medverkat på höstens läger. Vi är oerhört tacksamma för 

dessa unga ledare, utan dem skulle vi inte kunna ha det rika konfirmationslägret vi bedriver i 

Kvistofta församling.   

Fler grupper kommer till våren såsom Assisikonfirmanderna, Glumslöv varje tisdag och 

Intense under påsklovet 2020. 

Från början hade vi erbjudit tisdagskonfirmation i Bårslöv istället för den sedvanliga 

tisdagsgruppen i Rydebäck. Intresset blev svalt i Bårslöv men mycket varmt i Rydebäck på 

söndagar. Detta ledde till att vi delade upp söndagsgruppen i två grupper som träffades 

samtidigt. En i Rydebäck och en i Glumslöv. Glumslövsgruppen tog Tina och Johannes som 

från början skulle ha tagit Bårslöv på tisdagar.  

Under hösten hade vi, förutom våra vanliga träffar, följande aktiviteter: 

 En eftermiddag i Rydebäck om psykisk ohälsa den 13/10. 

 Alla kan i Klippan en dag på höstlovet för att prova på parasport och lyssna till hur det 

är att leva med en funktionsvariation den 29/10. 

 Helgläger på Strandhem där hyrde vi in två dramapedagoger som hade en förmiddag 

med våra konfirmander den 8-10/11. 

 En kontraktsungdomsdag om identitet och fördomar i Helsingborg den 16/11. 

 Konfirmanderna var även inbjudna till BaraVara, vår ungdomsgrupp, vid två tillfällen, 

något som uppskattades av samtliga.  

Vi har alltid fått den oerhört stora förmånen att få gå ut och möta ALLA i årskurs 8 i 

Gantofta-Rydebäck och Glumslöv skolor och där fått berätta och informera om 

konfirmationsundervisningen. 

 

 
Ekonomi 

Vi höll budgeten för 2019 och använde 92 % av de budgeterade medlen. Vår största post är 

clearingkostnader, dvs. konfirmander som tillhör Kvistofta församling, men väljer att 

konfirmera sig i en annan församling. Att det blivit så stora kostnader där beror på att flera 

församlingsbor har valt att konfirmera sig i andra församlingar bland annat för att de erbjudit 

ett mer spännande utbud, såsom resekonfirmation. För att väga upp detta kommer vi att 

erbjuda resekonfirmation till Assisi under 2020 och till Berlin 2021. Medel till detta kommer 
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att äskas på förhand. En annan post som bör ses över är vår budget till resor, då vi hyr bussar 

flera gånger per år.  

 

Framtiden 

Antalet ungdomar som konfirmerar sig minskar på flera håll i hela landet. Församlingarna i 

Svenska kyrkan får också svårare att erbjuda grupper för konfirmander. Inte minst i 

Helsingborgs olika församlingar. Så är det dock inte i Kvistofta församling. Vi kommer därför 

under läsåret 2020-2021 erbjuda sju konfirmationsgrupper. Det är fler än föregående år då vi 

tror att kyrkans framtid hänger på vad vi lär våra ungdomar och vilken bild de får av kyrkan. 

Fler ungdomar väljer att konfirmera sig i vår församling varje år och då vi har resurserna för 

att satsa mer, bör vi satsa mer!  Det är vår främsta uppgift som kyrka, att undervisa, fira 

gudstjänst och bedriva mission och diakoni. Våra ungdomar är kyrkans framtid, satsar man 

inte på framtiden mister man den.   

 

Ingrid Ristinmaa, församlingspedagog & Mattias Olofsson, komminister  

******************************* 

 

Verksamhetsberättelse BaraVara, ledarskola, ledare. 
Under verksamhetsåret har vi haft 25-30 aktiva ungdomar i åldern 15-19 år i vår verksamhet. 

Vi har 17 ledare, varav fyra tog studenten i våras och som nu befinner sig på annan ort. 

I våras diplomerades sju ungledare i Ledarskolan och hösten 2019-20 års Ledarskola har 13 

deltagare. 

Sen har vi några enstaka ungdomar som endast kommer på BaraVara. Våra träffar är varannan 

söndag 17.00-20.00. Träffarna har alltid något tema och börjar alltid i mässan i Rydebäck 

17.00. Ex. lek, bak, tårtbakartävling där föräldrarna kommer och är domare, samtal utifrån 

samtalskort och aktuellt ämnen, laserdome. 

Detta är en trend inom hela Svenska kyrkan, att vår ungdomsrörelse består av Unga Ledare 

och att bara komma och hänga på en kväll inte lockar på samma sätt längre. Det passar bra in 

på våra ledord ”Sedd, berörd och engagerad”. Unga vill bli sedda och tagna i bruk. Vi har just 

nu ett oerhört engagerat och entusiastiskt ledargäng som gör ett stort arbete i våra 

konfirmandgrupper 

och särskilt på våra 

läger, där vi kan ha 10-

15 unga ledare. Unga 

ledare kräver 

handledning och en 

tydlig arbetsfördelning 

inför varje läger. 

Viktigt att var och en 

vet vad den ska göra 

och att alla får 

uppgifter som är 

lämpade just för dem. 
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Uppgifter som är trygga men som 

också utmanar. Våra ungledare får 

ingen ekonomisk ersättning för det 

arbete de utför. Deras betalning består 

av att gratis få delta i olika utflykter 

tillsammans med konfirmanderna, 

detta gäller även dem som för tillfället 

inte är ledare i en grupp, vilket också 

ökar kontakten mellan konfirmanderna 

och ledarna. De blir bjudna på en resa 

vartannat år och i den 29/5-2/6 2019 

åkte vi med 17 av våra ledare till 

Assisi tillsammans med Kirsebergs 

församling i Malmö. Nästa resa 2021 

planerar vi att åka till Taizé 

tillsammans med Raus församling. En gång om året i juni eller augusti har vi 

utvecklingssamtal med våra ungledare som avslutas med en middag på restaurang.  

Vi har haft 16 BaraVara träffar med ett snitt på 19 deltagande ungdomar/gång. 

Under året var vi med BaraVara 15/3 i Pingstkyrkan och lyssnade på Sebastian Stackset, 12/5 

hade vi återträff tillsammans med konfirmanderna, i september hade vi upptaktsläger på 

Solvik, 13/10 hade vi tillsammans med konfirmanderna en föreläsning om självmord med 

Maria Ter-Borch. Det kom 90 deltagare. Den 16/11 deltog vi i kontraktsungdomsdagen i 

Allhelgonakyrkan på Råå, där vi lyssnade på föreläsaren Christina Åkerberg utifrån temat 

identitet ”Jag vill-jag kan-jag klarar det. Om konsten att vara unik. 

Vi har klarat budgeten. Vår verksamhet är billig. Det som kostar är läger, där ledarnas 

lägerkostnader alltid går på ungdomskontot även när de är ledare på konfirmandlägren. Till 

våra resor äskar jag separat.  

Vi som jobbade med BaraVara och ungledarna är förutom undertecknad, Mattias Olofsson 

och Tina Spångberg. 

Ingrid Ristinmaa, församlingspedagog 

************************************ 

 

Verksamhetsberättelse över den diakonala verksamheten.  
 

I. Barn och familj. 

Studiestöd på Bårslövs skola.  

Verksamheten vänder sig till skolbarn i åk 1-6 och 110 barn har deltagit i verksamheten. 

Tjugotvå volontärer har tillsammans med Cecilia H och mig varje måndagseftermiddag haft 

en förträff och sedan stöttat minst två klasser i deras läxläsning. Verksamheten bedrevs vid 29 

tillfällen och 1 500 läxläsningsmöten skedde mellan barn och volontärer. Verksamheten 

utvecklas hela tiden och i nära samarbete med skolans specialpedagoger. Inför varje läsår 

sammankallar jag skolledning, pedagoger och volontärer för planering. Barnperspektivet är 

alltid närvarande. Efter varje läsår utvärderar barnen verksamheten och resultatet tar jag med 
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mig till skolledning och pedagoger vid läsårets sista möte, där pedagoger och volontärer också 

utvärderar arbetet. Utvärderingen blev mycket positiv från alla inblandade.  

Läxläsningsvolontärerna har haft två kurstillfällen förlagda till Bårslövs skola i anslutning till 

den lunch vi bjudits på och den läxläsning som tar vid därefter. 

Alla diakonivolontärer har bjudits in till vårfest i Kvistofta församlingsgård. 

Läxläsningsvolontärerna inbjöds till julavslutning, som de i stort sett ordnade själva. 

 

Jag tror att läxläsningsverksamheten på Bårslövs skola kommer att behövas lång tid framöver 

beroende av en samhällsutveckling med minskande resurser till skolan, lärarbrist, 

trångboddhet m.m. Verksamheten är mycket populär bland barnen och hela tiden utförs ett 

aktivt arbete för att hitta volontärer. Nästan alla volontärer som börjar i verksamheten blir 

kvar under flera år. 

  

Sångstjärnorna och Vågen med häng. 

Jag har under början av höstterminen varit med några gånger i Sångstjärnorna och under 

nästan hela året har jag varit med i Vågen med häng. Min roll i verksamheten är att vara ett 

socialt stöd och underlätta för vissa barn och deras familjer att vara delaktiga i verksamheten. 

Detta gör jag bl.a. genom att hämta och lämna barn, genom påminnelser och kontakter med 

föräldrar, skola och Fritids. Min närvaro i verksamheten kan bidra till ökat lugn och 

koncentration för barn och körledare. Under våren besökte vi en musikal i Helsingborg. 

Min önskan är att få tid till att rekrytera en volontärgrupp, som kan stödja barn och äldre. Jag 

hoppas att någon lämplig volontär på sikt kan ta över min roll i barnkören. 

 

Gudstjänstmedverkan. 

Under året har jag varit med i planeringen av och medverkan i Himlaliv fem ggr i Bårslövs 

kyrka. Jag har medverkat på Äpplets dag och samplanerat och genomfört en 

välgörenhetskonsert tillsammans med kollegor i Kvistofta kyrka. 

  

Projekt 

”Cykla utan ålder” startades upp med volontär Ulf Sellergren. Projektet kröntes med 

cykelinvigning under våren. Lisebergsresa och julfest i Bårslövs församlingsgård var jag 

projektledare för. Jag var med i planeringsarbetet inför resan till Universeum. 

 

Fonder och ekonomiskt bistånd. 

Under året har ekonomiska bidrag betalats ut till ensamstående och barnfamiljer. Medlen har 

kommit från Lunds stifts beviljade medel, Crafoordska stiftelsen, Nätverket Prosit och 

församlingens gåvo- och kollektkonto. 

 

Sommarläger. 

Tre barnfamiljer fick i år möjlighet att åka till Lunds stifts familjeläger på Åkersberg och 

Södra Hoka. 
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Barnens klädförråd i Bårslöv. 

Klädförrådet har omorganiserats och fått två nya volontärer. Nyöppning sker 1 mars 2020. 

 

Hembesök och uppsökande arbete. 

Jag har gjort besök och uppsökande arbete hos framförallt barnfamiljer i utsatthet. 

 

Kurser. 

Jag har deltagit i Barnrättskurs inför att Barnkonventionen skulle bli svensk lag 2020 och på 

diakonidagar om ekonomisk utsatthet. 

 

Övriga arbetsuppgifter. 

Jag har samarbetat med vård, skola, socialförvaltning, romska brobyggare m.fl. Medverkat på 

”Kropp och själ”, undervisat 5x5 i Bårslöv om diakoni, samarbetat med Bårslövs Fritidsgård 

om firandet av FN- dagen och kring barn som 

behöver vistas där, skrivit artiklar till 

Kyrkmagasinet, samarbetat med kollegor i 

”Kommunikationsgrupp”… Diakoniteamet ser 

nya behov och vill prioritera att omsätta den 

snart färdiga diakonipastoralen och 

handlingsplanen för volontärer. 

 

Budget.    

Jag har inte använt hela min budget för 2019. 

Det beror på att vi inte reste till Vallåsen med 

större utgifter för skiduthyrning och liftkort. 

Inträdet till Universeum var billigare. 

Ytterligare en orsak är att volontärer erbjöd sig att fixa julbordet till julfesten i stället för 

catering. En tredje orsak är att församlingstaxin från och med 2019 ligger i min budget och 

vår förra förvaltningschef rådde mig att äska 70 000:- men den kom att belasta min budget 

med 17 000:- Jag har fått veta att resten tagits från från Martinas budget. 

 

Cecilia Nelson Plith, diakon 

***************************************** 

 

2. Vuxna och äldre  

Café Påtår 

har vi i Bårslöv varje onsdag och fredag är det öppet i Glumslöv (jämn v) respektive 

Rydebäck (ojämn v) samt på sommaren i anslutning till musik i sommarkväll. 

Under 2019 har vi haft några ”hemma-hos” café (vi tar med frukosten hem till ngn av 

deltagarna) speciellt i Bårslöv och Glumslöv, vilket har uppskattats av deltagarna som kunde 

delta. I Bårslöv har vi haft en volontär som tagit ansvar för varannan onsdag så Cecilia 

Holmstrand kunnat arbeta administrativt bl.a. med diakonipastoralen. Det har fungerat bra en 

volontär. Vi har sett en liten ökning av deltagare i framförallt Bårslöv. Fundering kring om 
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caféet i Bårslöv ska vara varannan vecka och den veckan det inte är café få med de deltagarna 

till middagsbönen. Fundering finns även på om caféet i Glumslöv spelat ut sin roll, då det 

ibland endast är deltagare från Rydebäck där. Vi provtänker på om vi skulle ha typen 

”hemma-hos” istället.  

 

Borgvalla vårdboende 

Borgvalla är ett vårdboende som ligger i Vallåkra. Borgvalla har 47 bostäder fördelade på fyra 

avdelningar och två våningsplan. En avdelning är särskilt riktad till personer med demens.  

Vi håller i någon form av samling på Borgvalla, tre tisdagar i månaden mellan kl. 10.30–

11.30  

Diakoniassistent (ibland diakon) har tillsammans med volontärer erbjudit de boende, samling 

med trivseltema två tisdagar i månaden med uppehåll under juni-augusti och en tisdag i 

månaden under hela året är det gudstjänst eller mässa.  

 

Må väl till kropp & själ 

Antalet besökare till Må väl till kropp & själs program minskade under första halva av 2019. 

Vi provade att ändra dag från sista torsdagen i månaden till sista tisdagen i månaden men då 

blev det ännu färre deltagare. Jag tror att Må väl till kropp & själ i sin nuvarande form har 

spelat ut sin roll däremot tror jag att det kan bli något annat. Volontärerna och jag som finns 

med i må väl tillkropp & själ ska under första halvan av 2020 fundera på hur det kan 

utvecklas.  

 

Kalas för jubilarer 

Det blev som vanligt kalas på vår och höst och Lions Vallåkra – Rydebäck stod för 

underhållningen som även i år blev Andy och Monica. En reflektion är att det fler som fyller 

75, 80, 85, 90 år eller mer för varje år. Nu skickar jag ut 165-175 inbjudningar varje halvår 

och det är fler som vill komma på kalaset. Jag är tacksam för att jag har volontärer som är 

inkörda på kalasgången. Det är tack vare dem och husmor som det flyter på så bra. Vi 

behöver börja fundera kring hur vi ska tillgodose att alla som vill komma kan komma, ett 

provtänk är att de som inbjuds inte får ta med sig en gäst.  

Meditation med efterföljande bibelsamtal 

 

Jag och Fredrik Lagerstam kompletterar varandra bra. Jag leder meditationen och han 

bibelsamtalen, där vi nu avslutat Johannesevangeliet. Det är en stabil grupp och under året har 

det tillkommit deltagare. Vi åkte inte på någon fördjupningsdag i år, vilket vi brukar göra men 

under år 2020 finns det planer på det. 

 

Leva med sorg-grupp 

Under året har en grupp som vänder sig till maka/make/sambo/partner genomförts. Den 

genomfördes under våren. Det fanns inte underlag för en grupp under hösten. En fundering är 

om vi ska begränsa till maka/make/sambo/partner som vi gör i dag, eller kanske ha två 

grupper en riktad och en öppen. 
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Tillsammans i juletid 

För andra året har vi haft Tillsammans i juletid som är en öppen inbjudan med anmälan till 

mat och gemenskap annandag jul. Det var 34 anmälda men några bortfall samma dag p.g.a. 

sjukdom. En trevlig sammankomst som fyller sitt syfte att ge gemenskap. 

 

Övriga arbetsuppgifter 

Under året har det rullat på med hembesök, uppsökande verksamhet, enskilda samtal och 

samtal med myndigheter och sjukvård. Jag har sammanställt fondansökningar till stiftet och 

varit behjälplig vid fondansökan och ekonomisk hjälp. Vi har tillsammans med organist 

Hampus Söndrebo och körer haft en välgörenhetskonsert till förmån för församlingens 

diakoni. Jag har skrivit i kyrkmagasinet och sitter i redaktionsgruppen och miljögruppen samt 

nätverket för idealitet som stiftet ansvarar för. Jag har även deltagit i kontraktsträffar både i 

Helsingborgs kontrakt men även i Luggude-Åsbo kontrakt. 

 

Budgeten för diakonalverksamhet (210) räckte och blev ett överskott på 6480 kr. Anledningen 

till att det blev ett överskott var att vi valde att inte hyra buss till utfärden för syföreningarna 

och arbetsföreningen i församlingen, utan de samåkte i egna bilar, vilket gjorde att några som 

inte vågar gå upp för bussens trappor kunde följa med. Det hade varit 17 902kr till i överskott 

om inte en del av församlingstaxifakturorna betalats från min budget.  

De verksamheter som finansieras av denna budget är: Café Påtår, Café Påtår i sommartid, 

Borgvalla, Må väl till kropp & själ, utfärd med arbets- och syföreningarna, meditation och 

bibelsamtal, kalas för jubilarer, välgörenhetskonsert, Leva med sorg grupper, sorgbearbetning, 

vid hembesök ev. fika eller blomma till konfidenten, tillsammans i juletid samt 

välgörenhetskonserten. Vi har under året arbetat med diakonipastoralen, med både 

undersökande studier och textsammanställning.  

 

Vägkyrka 

Vi provade att ha kvällsöppet på tisdagen efter önskemål från arbetsföreningen och 

syföreningen. Då var kaffeserveringen och utställning öppen kl. 16-19 och kl. 19 avslutades 

kvällen med konsert och andakt i kyrkan. Föreningarna vill prova även 2020 med kvällsöppet 

på tisdagen med en ändring gällande öppettiden. Kyrkguidens tider kommer att förändras 

2020, då behovet att ha öppet efter 16.00 är minimalt, det är enstaka besökare efter 16.00. 

 

Budgeten för vägkyrka (331) räckte och blev ett överskott på 12 284 kr, vilket kan förklaras 

med att vi hade en minde annonsering som kostade p.g.a. att den foldern inte gavs ut 2019 

samt att kaffet som serverades har registrerats på verksamhet 210. 

 

Volontärer 

Under året har det tillkommit kommit fler volontärer än som valt att sluta sina uppdrag. 

Övervägande är det till läxläsningen på Bårslövs skola som det tillkommit, någon enstaka har 

tillkommit till andra mer sporadiska uppdrag. Vi började året med ”nu-äter-vi-upp-

julgodiset”-mingel i Glumslöv, en uppmuntran i alla enkelhet men uppskattad av dem som 

kom. Vi valde att uppmärksamma volontärerna inom församlingens diakonala verksamheter 
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lite extra under året med en vårfest med underhållning. De har kämpat på bra under åren och 

vi tyckte det var dags att uppvakta dem ordentligt. Vi hade en vårfest med mat och 

underhållning i Kvistofta, då vi tog in komikern Martin Svensson som roade oss och lockade 

till många skratt. Vi har fått positiv respons från dem som var med på kvällen och det var fler 

volontärer än vanligt som anmälde sig till kvällen, vilket var väldigt kul. Vi ser ett behov av 

en besöksgrupp som vänder sig till ensamma men även till familjer. Det arbetet kommer vi att 

försöka utveckla under 2020. 

 

Budgeten för volontärverksamhet (104) räckte inte, vi överskred budgeten med 21 685 kr. Vi 

valde att uppmuntra volontärerna med en vårfest med mat och underhållning och kostnaden 

för endast maten överskred budgeten. Vi har omkring 60 volontärer inom den diakonala 

verksamheten och att ha en budget på 6000 kr är 100 kr/person vilket är svårt att både betala 

ut körersättning, vid träffar bjuda på fika, ordna fortbildning samt uppmuntra på. 

 

 

 

 

Julavslutning på Må väl till 

kropp & själ med Gustav 

Natt och Dag. 

 

 

 

 

 

 

 

Martina Annerfeldt, diakon 

  ************************************* 

 

Verksamhetsberättelse Barn och familj 2019 
Småbarnscafér och Öppen förskola 
Under året har barn och familj haft 
småbarnscafé och öppen förskola. Vi har 
kunnat erbjuda verksamhet för föräldralediga 
föräldrar och dess barn under alla veckans 
dagar. Här kan de ta del av utvecklande 
aktiviteter inom sång, musiklek och 
skapande av olika slag. Vi vill erbjuda 
familjer möjlighet till social gemenskap med 
varandra, men också en möjlig väg in i 

kyrkans kristna gemenskap. 



 
Kvistofta Församling 
 

 
 

18

Antal vuxna besökare har varit 1710 st. under året och det har varit barn 0- 6 år 3256 st. 
Föräldrar och barn har kunnat erbjudas bl.a. ”kyrkisstund” fika, pyssel och sångsamlingar 
med andakt.  
Det var något färre besökare jämfört med verksamhetsåret 2018. Antal besökare på Öppna 
förskolan i Vallåkra minskade under vårterminen 2019 vilket gjorde att vi hade öppet en dag 
mindre i Vallåkra under ht 2019. Mia Olsson kunde då vara behjälplig på småbarnscaféet i 
Glumslöv på torsdagar. 

Sång och musik 

Förutom att vi alltid erbjuder sångsamling på alla våra småbarncaféer så har vi också under 

verksamhetsåret haft babysångkursen Sjunga Gunga i Rydebäck som har haft två fulla 

grupper. En kurs för föräldrar med bebisar 3-8 mån. 

I slutet på vårterminen 2019 erbjöds även ”Psalmskatten” en lekfull sångsamling för 

barn/föräldrar som baseras på psalmer från svenska psalmboken och sånger för små och stora. 

Doppuppvaktningar 

Medarbetarna i barn och familj har genomdrivit dopuppvaktningar till alla döpta barn 1- 4 år 

inom vår församling. Ca 450 familjer i församlingen har fått en dophälsning, antingen via post 

eller personligt besök.  

Under 2019 såg vi över våra dopuppvaktningsgåvor så att det skulle passa med samtiden. Vi 

gick även igenom hela vår dopfördjupningsplan så att den var uppdaterad. Pga. portkoderna i 

vissa hus i Rydebäck har vi hittat tunnare böcker med bibelberättelser som vi kan skicka hem 

till familjerna. De får också en inbjudan att komma till oss och hämta en barnbibel. 

Gruppverksamheter 

Vi har bedrivit gruppverksamhet för 5-

åringar s.k. 5x5 kyrkskola under 

höstterminen 2019 och där hade vi 38 st. 

barn.  

Gruppverksamheterna i våra kompisklubbar 

6-8 år har varit fulla under verksamhetsåret. 

122 barn har varje vecka kommit till 

barnverksamheten. På Måndax, Tisdax, 

Onsdax eller Fredax har 

barnen följt olika teman med en 

bibelberättelse som grund. Under 

vårterminen byggde vi t.ex. insektshotell och 

hade skapelsen som tema, som vi sedan 

invigde tillsammans med föräldrar och barn. 

Varje gång har träffen avslutas med en andakt. 

Även gruppverksamheten för 9- 11 år har vi genomfört @mosphere som jobbar under 

projektform. 27 st. barn i 3 olika grupper har gjort olika dramaprojekt som de har framfört 

under en gudstjänst. 

 

Gudstjänster 
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Alla barngrupperna har på ett eller annat sätt medverkat och hjälpt till i olika gudstjänster. 

Under 2019 deltog barn och familj i 12 st. gudstjänster och mässor. 

Förskole och skolsamlingar 

Under året har vi tagit emot 114 st. elever och 

förskolebarn till våra kyrkor och våra skolsamlingar inför 

allahelgon, jul, påsk och övriga kyrkpedagogiska 

vandringar. Det var något färre besökare från skolan till 

kyrkan, detta beroende på att under 2019 hade vi inga 

påsksamlingar i Rydebäck pga. personalförändringar och 

verksamhetskrockar. 

 

Budgeten 

Verksamheten inom Barn och familj har hållit sig inom 

budgeten. Genom att dra ner på inköp av onödigt 

pysselmaterial har vi satsat på att köpa in mer hållbara 

och miljövänliga leksaker. Som pysselmaterial försöker 

vi tänka återvinning. Lokalhyran i Vallåkra för Öppna förskolan blev även mindre eftersom vi 

inte hade öppet mer en gång i veckan. På så sätt har vi hållit oss inom budget och fick pengar 

över. 

Hanna Florin, församlingspedagog 

******************************** 

 

Verksamhetsberättelse för Rydebäck Gospel, kör i Kvistofta församling. 

Rydebäck Gospel är en kör inom ramen för Kvistofta församlings verksamhet. Rydebäck 

Gospel tränar och framför gospelmusik i gudstjänster samt vid konserter under ledning av 

körledare Anna-Märta Hedström.  

 

Körens styrelse har under verksamhetsåret bestått av följande personer: Eva Lindell-Frantz, 

ordförande, Eva Fredholm, vice ordförande, Viktoria Wikeborg, sekreterare, Nina McGee, 

kassör, Kristina Persson, ledamot och ansvarig för närvarolistan, Robert Grahn, ledamot och 

web-ansvarig Louise Halén, ledamot och marknadsföringsansvarig, samt Anna-Märta 

Hedström, körledare och adjungerad. Marie Bondesson är körens revisor.  

 

Kören har träffats och repeterat en gång i veckan under vår- respektive hösttermin. Under 

både vår- och hösttermin har övningarna hållits på torsdagskvällar mellan 18.30 och 21.00 i 

Rydebäcks kyrka. Under våren genomfördes sjutton körövningar. Kören medverkade vid tre 

gudstjänster i Kvistofta församling.  

Vid terminens början arbetade varje stämma med att lära känna varandra lite bättre, utveckla 

sin stämma samt förbättra uttryck. 

I januari deltog medlemmar ur kören vid Gospelfest, Malmö Live, under ledning av Jonas 

Engström. De 3 artister som deltog var Diane White-Clayton (Los Angeles), Sharon Irving 

(Chicago) och Paul Mac Innes. Cirka 1000 körsångare medverkade. 
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I mars hölls en eftermiddagsworkshop med Walter Owens i Lerberget. Lerbergets gospel 

deltog också i denna. Vi lärde oss nya gospelsånger och arbetade med uttryck. 

Kören genomförde i maj månad en vårkonsert inför en fullsatt Rydebäck kyrka. 

 

Under hösten genomfördes femton körövningar. Kören medverkade vid tre gudstjänster i 

Kvistofta församling.  

I oktober medverkade kören i en gospelgudstjänst i Ljungkyrkan i Höllviken. Kören sjöng 

flera sånger och efteråt bjöd församlingen på fika. 

Kören deltog även under hösten i ett bröllop i Raus kyrka. 

En gemensam kördag med S:t Mikael gospel genomfördes i oktober i deras hemkyrka i 

Ängelholm. Körerna sjöng tillsammans, åt lunch och fick genom Tina Österberg förkovra sig 

lite i gospelns historia. 

Andra helgen i december sjöng kören på Terasstrapporna i Helsingborg. Under en timme 

genomfördes en konsert i strålande solsken och med kompband inför en tillströmmande 

publik. Dagen därpå genomfördes en julkonsert i en fullsatt Kvistofta kyrka. 

 

Antal deltagare i den dagliga verksamheten 

Vid de enskilda övningstillfällena har antalet deltagare skiftat mellan 40 och 45 personer. 

Vid uppsjungningar i gudstjänsterna brukar kören vara indelad i olika grupper. Vid de olika 

gudstjänsterna har cirka 30 körmedlemmar deltagit vid varje enskilt tillfälle. 

Vid konserterna deltar hela kören, sålunda kan nämnas att vid såväl vår- som julkonserten 

deltog ett femtiotal medlemmar. 

Antal medlemmar vid årets utgång 

Vid utgången av verksamhetsåret 2019 hade Rydebäck Gospel 59 medlemmar fördelade på 

29 sopraner, 23 altar samt 7 tenorer. 

Personal för genomförandet 

Kören leds av Anna-Märta Hedström. Körens pianist har varit Bengt Berglund. Vid körens 

konserter har kören utöver av Bengt Berglund på piano även ackompanjerats av Tina 

Österberg, percussion, Anders Lundberg, bas, P-O Borg, trummor, Lars Wramsby, gitarr och 

djembe. 

Måluppfyllelseanalys 

Av körens stadgar följer att verksamheten syftar till att öva in samt framföra gospelmusik i 

gudstjänster och konserter/gospelmässor. Som framgår av ovanstående verksamhetsberättelse 

har kören väl uppfyllt denna målsättning under det redovisade verksamhetsåret. 

För Rydebäck Gospel     

Viktoria Wikeborg   Eva Lindell-Frantz  Anna-Märta Hedström 

Sekreterare    Ordförande   Körledare 

  ************************************* 
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Organistens verksamhetsberättelse 2019  

Gudstjänster 

I organisttjänsten i Kvistofta församling ingår det att tjänstgöra vid över 100 gudstjänster om 
året. Dessa delas upp i olika kategorier: huvudgudstjänst, veckomässa, kyrkliga handlingar. 
Detta innebär många möten med församlingsbor i olika skeden av livet. I dessa möten gäller 
det att med musiken som det primära verktyget skapa möjligheter för församlingen att växa 
och fördjupas i tron på den levande, treenige Guden. Detta görs på olika sätt i olika typer av 
gudstjänster och jag kan i denna korta skrift inte gå närmare in på varje situation utan tänker 
fördjupa mig i de söndagliga huvudgudstjänsterna, eftersom det är i dessa gudstjänster som 
evangeliet får ta som allra mest plats genom textläsning, psalmer, liturgi och predikan. 

Kvistofta Glumslövs kyrkokör sjöng vid tio gudstjänster. 
Ungdomskören (som startade på höstterminen) sjöng vid tre gudstjänster. 
Koralkören sjöng vid sammanlagt sju gudstjänster. 
Utöver församlingens egna körer har jag engagerat en kör från Malmö, Collegium Sanctae 
Ceciliae, som jag själv leder och sjunger i vid två tillfällen. 

Körens uppgift är först och främst att stärka den gemensamma sången (psalmer och liturgiska 
sånger), men körsånger förstärker också kyrkoårstidens och söndagens tematik. Dessutom 
märker jag att det finns en längtan bland många körsångare att fira gudstjänst. Körsången kan 
då bli en enkel väg in i församlingen. 

Jag har inte använt så stor del av budgeten för verksamheten ”Gudstjänst”. Det beror bl.a. på 
att jag sällan anlitar solister och andra musiker till gudstjänsterna. Jag har inte heller anordnat 
så många egna musikgudstjänster eftersom min ambition är att tänka in så mycket som 
möjligt i våra huvudgudstjänster, särskilt högmässan eftersom det är i nattvarden Jesus 
Kristus uppenbaras och det har vi all anledning att fira med sång och spel! 

KörerKvistofta Glumslövs kyrkokör (verksamhet utöver gudstjänster): 

14/4 Konsert i Kvistofta kyrka. The Crucifixion, passionsoratorium av John Stainer för kör, 

solister och orgel. 

26/5 Konsert i Fjärestads kyrka med Glädjestämman och stråkkvartett. 

6-7/9 Repetitionshelg på Stiftsgården Åkersberg, Höör. 

20/10 Konsert i Kvistofta kyrka. Välgörenhetskonsert med Förslöv-Grevie kyrkokör, solist 

och stråkmusiker. Samarbete med församlingens diakoni. 

17/11 Konsert i Förslövs kyrka. Samma program som konserten den 20/10. 

17/12 Konsert i Glumslövs kyrka. Programmet kallades ”Världens Frälsare kom här”. Nya 

och gamla julsånger varvat med textläsningar (Per Hjelmgren). 

Ungdomskören övar i Rydebäck och består av fem medlemmar i åldrarna 11-15. På sikt 
hoppas jag att vi kan bygga upp en kör för högstadieungdomar och en för gymnasister. Som 
det ser ut nu finns det inte utrymme i organistens instruktion att ha två ungdomskörer. 

Undervisning 
Det utbildas i nuläget för få kyrkomusiker i Svenska kyrkan i förhållande till kommande 

pensionsavgångar. ”Leveranstiden” på en kyrkomusiker är väsentligt längre än alla andra 

yrken inom Svenska kyrkan. Förberedelsen för ett antagningsprov till en folk-/musikhögskola 

måste börja i församlingens musikundervisning många år innan fackutbildningen börjar. Ska 
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Svenska kyrkan ha kompetenta kyrkomusiker i framtiden krävs mycket stora satsningar på 

undervisning nu. 

VT 2019 undervisade jag tre orgelelever. 

HT 2019 undervisade jag två orgelelever och en pianoelev. 

I skrivande stund (VT 2020) undervisar jag två elever i orgel och två i piano. 

Terminerna avslutas med en elevkonsert ihop med elever från Kulturskolan i Helsingborg. 

Konsertverksamhet 

Konsertverksamheten i Kvistofta församling är framförallt koncentrerad till sommarmusiken 

och körernas vår- och julkonserter. 2019 fick vi dessutom besök av Helsingborgs motettkör, 

den tyska duon Duo Sanssouci, Förslöv-Grevie kyrkokör och Helsingborgs kammarkör. 

Musik i sommarkväll bestod av fem konserter i Kvistofta kyrka i olika genrer, men med 

huvudfokus på klassisk repertoar. Jag medverkade som solist vid en av konserterna vilket var 

utvecklande och roligt, men jag hade egentligen ingen tid till detta i min instruktion. Det finns 

en stor poäng att församlingens musiker får spänna bågen och konsertera både i och utanför 

tjänsten för att utvecklas som musiker och hålla kontakt med övriga musiklivet i kyrkan och 

samhället. 

Vi genomförde i samband med vägkyrkan i Glumslöv två musikandakter/konserter. En ren 

orgelkonsert och en aftongudstjänst med kören Collegium Sanctae Ceciliae, en kör som jag 

leder och sjunger i utanför tjänsten. 

Kostnaderna hölls nere något pga. att Kvistofta Glumslövs kyrkokör gjorde konserter med 

musik som var skriven för mindre ensembler och inte krävde så många inhyrda musiker. 

Hampus Söndrebo, organist 

********************** 

Kantorn i Bårslövs verksamhetsberättelse 2019  
 

Kantorstjänsten i Kvistofta församling, med särskilt ansvar i Bårslöv, innehades vid årets 

ingång av Ingrid Persson som i oktober efterträddes av Gustav Natt och Dag. Tjänstens 

uppgifter har varierat något under de senaste åren men inbegriper idag de båda vuxenkörerna 

Glädjestämman och Stämbandet samt delat ansvar för barnkörerna Sångstjärnorna och Vågen. 

För dessa barnkörer har musikpedagogen redovisat årets verksamhet. Det finns i tjänsten lite 

utrymme för undervisning, något som under året har erbjudits en elev. 

Tjänstens geografiska ansvarsområde kommer till uttryck i att man som utgångspunkt 

tjänstgör i gudstjänster i Bårslövs och Fjärestads kyrkor, har arbetsrum i Bårslövs 

församlingsgård där också körerna Vågen och Glädjestämman övar. Lokal och instrument 

fungerar mycket väl för ändamålet. Körövningar med Sångstjärnorna äger rum i Bårslövs 

skola. Samarbetet med skolans personal fungerar mycket bra. Stämbandet är inte på samma 

sätt kopplad till Bårslöv. Mer om det nedan. 
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Beviljade budgetmedel är som ramanslag betraktat väl dimensionerade för verksamheten så 

som förväntningarna ser ut idag. Körerna skulle kunna få dedikerade konton som tydliggjorde 

respektive körs handlingsutrymme.  

Glädjestämman 

Kören har under året haft 27-30 medlemmar inklusive körledare. Körövningar har ägt rum i 

Bårslövs församlingsgård, tisdagar 19-21 med avbrott för medhavd fika. Tiden är sedan 

januari 2020 ändrad till 18.30-20.00 med möjlighet att fika före körövningen istället. 

Glädjestämman har regelbundet medverkat i gudstjänster, församlingskvällar och har 

genomfört en resa till Markaryd och Älmhult. Glädjestämman kan kategoriseras som en 

kyrkokör för alla, där repertoaren företrädelsevis är av enklare slag, 1-2 stämmor och mer 

undantagsvis flerstämmiga sånger. Körens medlemmar har en stor åldersmässig spridning, 

från 40- till 80+. Den stora spridningen i ålder och kunnande gör det svårt att höja ribban. Det 

är inte säkert att det ens är önskvärt. Däremot skulle man kunna arbeta mer med gränssnitten 

mellan församlingens körer, så att dess medlemmar träffas oftare och det är lättare för den 

som så önskar att ta steget över från en kör till en annan. Detta skulle kunna ske genom 

gemensamma kördagar och sångevent men också genom att konsekvent uppmuntra den ena 

kören att lyssna när den andra framträder. Det finns också en utvecklingspotential i själva 

gudstjänstsjungandet genom att arbeta med koralkör, en liten frivillig körgrupp ur det stora 

körkollektivet, som kan stärka gudstjänstsången när den gudstjänstfirande församlingen är 

fåtalig. Detta har skett i viss utsträckning redan under 2019. 

Stämbandet 

Stämbandet är en allsångskör för daglediga. Kören hade under året 30 medlemmar, alla 

kvinnor i åldern 60+. Britt Granström vikarierade som körledare under hela året. Utöver 

repetitioner, varje vecka 14-15  (fr.o.m. 2020 övar kören 13.30-14.30) med efterföljande fika, 

har kören bjudit på sång i samband med middagsböner, andakter på äldreboenden och annat 

av liknande art. Kören utgör en stabil grupp med hög närvaro och stor ömsesidig omsorg. 

Stämbandet är en mycket viktig verksamhet för dess medlemmar. Den enkla och ständigt 

återkommande repertoaren tillsammans med körmedlemmarnas höga pålitlighet gör det till en 

tacksam kör att arbeta med. Kören skulle kunna medverka i fler av församlingens gudstjänster 

något som körens medlemmar själva uttryckt förhoppning om. Kören kan också fungera som 

en brygga till andra verksamheter med samma målgrupp, tex pensionärsorganisationerna som 

redan nyttjar församlingens lokaler.  

Gustav Natt och Dag, kantor 

******************************* 

Årsberättelse 2019 avseende Johannes Denckers ansvarsområden 
 

MISSION 

Till Mission kan vi ur en aspekt räkna i stort sett all verksamhet i församlingen. Allt vi gör 

tillhör församlingens uppdrag – mission. Men den del av konto 260 Mission som jag, som 

komminister, traditionellt har ansvarat för är den som rör det internationella engagemanget. 

Under det första halvåret 2019 vikarierade Torvild Evensson på denna tjänst och under det 

andra halvåret 2019 var jag tillbaka på tjänsten efter min föräldraledighet. 
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Söndagen den 31 mars genomfördes Livsloppet, med traditionella lotterier, tipsrunda och 

våffelservering. I kyrkan hölls två barnkörkonserter, först en med Snäckorna och 

Sångbubblorna, och sedan en med Joysing och Körallerna. Att det var så många barnkörer 

engagerade ledde till ett ovanligt stort antal besökare till Livsloppet. Många våfflor gick åt. 

Den 5 maj bytte Svenska kyrkans internationella arbete namn till Act Svenska kyrkan. 

 

Nytt för julinsamlingen var att vi 2019 hade 

försäljning i kyrkorna. Det fanns möjlighet att köpa 

servetter, tändsticksaskar och handstöpta ljus. 

Servetterna och tändsticksaskarna beställde vi gratis 

från Act och ljusen köpte vi från VIO Ljusfabrik 

AB. Materialet såldes framförallt i samband med 

gudstjänster och kyrkkaffen och det fanns möjlighet att betala antingen kontant eller med 

swish. Försäljningen inbringade sammanlagt 3 010 kr. Församlingens kollekter till Act under 

Julinsamlingen (Första advent t.o.m. Trettondedag jul) uppgick sammanlagt till 19 997 kr. 

 

Ett par av deltagarna i Internationella gruppen har under året deltagit i informationsträffar 

anordnade på stiftsnivå gällande Act:s och SKUT:s arbete. 

En mycket liten del av budgeten har 

utnyttjats under 2019. Det beror bl.a. på att 

inga externa föreläsare eller liknande har 

anlitats och att undertecknad glömde att 

utnyttja möjligheten att lämna bidrag till 

övriga organisationer (5 000 kr 

budgeterade). Men vissa kostnader som 

borde ligga under Mission är svåra att 

hitta (som t.ex. inköp till 

våffelservering och inköp av ljus till 

julinsamlingen) och det finns därför 

anledning att tro att dessa kan ha 

bokförts på andra ställen. 

 

VUXENVERKSAMHET 

Till vuxenverksamhet hör naturligtvis många av församlingens verksamheter. Det som jag har 

ansvarat för är ledning av bibelsamtal och samordning av olika typer av föreläsningar.  

Under våren 2019 ansvarade Torvild Evensson för bibelsamtalen och under hösten 2019, efter 

avslutad föräldraledighet, ansvarade jag för dem. Under hösten träffades gruppen vid 8 

tillfällen och vid de flesta av dessa tillfällen deltog 8-10 personer. Under hösten tog vi oss an 

Matteusevangeliet och läste ett stycke ur detta varje gång. Varje träff, som har innefattat såväl 

kaffe och en stunds social samvaro, som läsning och diskussioner utifrån bibeltexterna, har 

avslutats med en stilla mässa i kyrksalen. 
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Vår strävan är att ungefär en gång/år anordna en föreläsning med en författare i samarbete 

med biblioteket. Den ”författare” som i år anlitades var biskop Johan, som talade utifrån sin 

bok om bön, ”En levande relation”. Han kom till Rydebäck den 

26 februari och träffade först konfirmander, därefter var det en 

offentlig föreläsning, och sedan ledde han en kvällsmässa. Detta 

medförde inga kostnader för församlingen, därför syns det inte i 

budget. 

Kostnader för övriga föreläsare under året har inte gått på konto 

260, därför har en mycket liten del av budgeten för 

vuxenverksamhet utnyttjats under 2019. 

 

VOLONTÄRVERKSAMHET 

Jag ansvarar för Bårslövs kyrkogrupp. Kyrkogruppen har i vanlig ordning haft möten under 

året där de har diskuterat angelägenheter kring Bårslövs kyrka 

och lagt kyrkvärdsschema. Även vid dopen har dopkyrkvärdar 

tjänstgjort. Kyrkogruppen anordnade också som vanligt 

adventskaffe för de äldre i Bårslöv. Kyrkogruppen har hållit sig 

inom budget. 

 

GUDSTJÄNSTER 

Jag har också särskilt ansvar för gudstjänstlivet i Bårslöv. Den största kostnaden för 

verksamheten under 2019 kan härledas till de luncher som har serverats i samband med 

Himlaliv/Messy Church. Himlaliv firades vid fyra tillfällen under 2019. Majoriteten av vårens 

gudstjänster förlades till församlingsgården eftersom kyrkan målades invändigt under den 

tiden. Budgeten har hållits.  

Johannes Dencker, komminister 

*************************** 

 

Verksamhetsberättelse kommunikation 2019 
Annonser 

Under 2019 har Kvistofta församling använt annonser som ett sätt att kommunicera. Främst 

har annonseringen bestått av predikoturer i Helsingborgs dagblad varje fredag morgon.  

I början av 2019 lades annonsbladet Rydebäcksbladet ner vilket innebar att den annons från 

Kvistofta församling som varje vecka fanns med i bladet avslutades.  

Detta innebär att de budgeterade kostnaderna är mindre än utfallet. 

 

Pressmeddelande 

Innan alla större event skickas pressmeddelande ut till lokala tidningar och webbtidningar.  

 

Trycksaker 

Församlingen producerar en stor mängd trycksaker i form av affischer, broschyrer och 

informationsblad. Det finns ett stort tänk i att använda rätt bildspråk och att tilltalet i 

materialet är rätt. Affischerna distribueras ut till alla kyrkorna och gör att vi arbetar in hela 
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församlingen som en enhet. I framtiden finns en förhoppning om ett mer digitalt arbete via 

skärmar för att nå ut på ett mer tilltalande sätt och säkerställa att informationen är rätt.  

 

Församlingstidning 

Kvistofta församlingstidning Kyrkmagasinet kommer ut fyra gånger per år och består av ca 

16-20 sidor. Under 2019 har det skett ett förändringsarbete av magasinet och det har även 

tillsatts ett redaktionsråd som samlas innan varje utgivning. Magasinet har fått ett tydligt tema 

och en stor del av artiklarna i tidningen genomsyras av detta tema. Temat bestäms av 

redaktionsrådet som spånar idéer fyra gånger per år i god tid före varje utgivning. 

Kyrkmagasinet trycks av företaget Mediapool print som har sin verksamhet lokalt i 

Rydebäck. För distributionen står Postnord.  

Både vad gäller distribution och tryck av magasinet har det varit för lite budgeterat men 

kostnaderna speglar verkligheten. 

 

Utställningar 

För att få in mer pengar till Act Svenska kyrkans insamlingar gjordes under 2019 två 

utställningar. En i samband med julkampanjen och en i samband med att Act Svenska kyrkan 

fick sitt nya namn.  

 

Sociala medier och hemsida 

Under 2019 har en stor del av arbetet lagts på att uppdatera både hemsida och sociala medier. 

Informationen som läggs ut i de olika kanalerna är av olika karaktär för att fungera i 

respektive plattform. 

 

Program 

För att kunna använda alla dessa kommunikationskanaler krävs olika layoutprogram. Jag 

använder Adobes program såsom InDesign, Photoshop, Illustrator och Bridge. Vissa av dessa 

används dagligen och har olika funktioner som underlättar arbetet.  

För dessa program var det för lite budgeterat och kostnaderna speglar verkligheten.  

 

Eva Axbarr, kommunikatör 

***************************** 

 

Verksamhetsberättelse 2019 administration och husmödrar 
Administration  

2019 var ett turbulent år inom administrationen. 

Förvaltningschefen avslutade sin anställning vid 

årsskiftet och kyrkoherden sedan 18 år tillbaka slutade 

sin tjänst i februari. Detta gjorde att administrationen 

enbart drevs med två ordinarie anställda under en period 

eftersom vår ekonomiassistent var föräldraledig. 

Kommunikatören Eva Axbarr och assistenten Maria 

Ferm fick under en period agera på många olika 
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områden som vi vanligtvis inte arbetar inom. Under våren och sommaren kom dock Lucy 

Salov tillbaka som ekonomiassistent och husmor och under sommaren påbörjade Amy Lindén 

tjänsten som ekonom.  

 

Under året har vi arbetat med att få nya rutiner på plats efter omställningen och har infört 

regelbundna administrativa möten där vi tar upp de frågor som berör alla och som bedöms 

vara viktiga för samtliga att ha kunskap om. När det i början på året blev stora 

personalförändringar i gruppen, blev det uppenbart att det inte fungerar bra när så mycket 

rutiner och information enbart finns hos en person. Kommunikationen mellan oss är något vi 

aktivt arbetar på, och vi försöker i större utsträckning 

informera varandra, även om det inte direkt tillhör de egna 

arbetsuppgifterna. 

 

I april 2019 blev vi anslutna till GIP. Datorerna byttes ut 

mot tunna klienter. Själva införandet gick mycket smidigt 

och sköttes från församlingens sida av kommunikatören, 

kyrkogårds- och fastighetschefen och administrativa 

chefen. Det blev ett problem i starten med en felleverans av 

tunna klienter men det rättades till så småningom. Att arbeta i GIP-miljön har inneburit att 

vissa användarfunktioner har försvunnit, och att andra har kommit till. En förändring innebär 

alltid att arbetet inte kan fortsätta helt enligt gamla rutiner och det skapade en del frustration i 

början innan nya rutiner skapats.  

 

Den administrativa gruppen har fördelat det IT-ansvar som 

ligger på gruppen och alla i gruppen har ansvar för viss del av 

den teknik som finns på kontoren och de datorprogram som vi 

använder oss av. Vi kan konstatera att efter GIP-införandet har 

den tid som vi tidigare lagt på support till arbetskamrater, 

minskat betydligt. 

 

Inom gruppen arbetar bara kvinnor, trots att det inte 

traditionellt är kvinnodominerade yrken. Vid rekryteringen av 

de två senaste tjänsterna, kommunikatör och ekonom, var det både kvinnor och män som 

sökte tjänsterna. Vid intervjuerna blev både kvinnor och män kallade, men i båda fallen var 

det kvinnor vi ansåg bäst lämpade för tjänsterna. Vi fokuserade inte på kön utan på kompetens 

och lämplighet. Det var med andra ord en slump att det i båda fallen blev en kvinna på 

tjänsten.   

 

Administrationen har ingen egen ekonomi att redovisa.  

 

I april 2019 påbörjade jag min tjänst som administrativ chef i Kvistofta församling. Med 

tjänsten kom också arbetsledaransvar för husmödrarna och assistenten. Vad organisations-

förändringen innebär har inte dokumenterats och en försvårande omständighet har varit att 
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kyrkoherden, som lade fram förslaget till förändring, avslutat sin tjänst. Under året har vi 

därför till viss del fått gissa oss till vad det innebär att vara administrativ chef i församlingen 

och vilka arbetsuppgifter som följer med tjänsten. Då alla arbets- och 

befattningsbeskrivningar reviderats under 2019, har tjänsten nu fått sin form. 

 

Församlingshem och husmor 

Tillsammans med husmödrarna har jag 

under året försökt skapa rutiner för 

samarbetet genom återkommande 

månatliga möten där vi tillsammans går 

igenom det som behöver planeras och 

eventuella problem som behöver lösas. 

Samarbetet i gruppen är mycket gott och 

det finns en stor förmåga att organisera upp 

arbetet och god vilja att hjälpas åt. Under 

våren gjorde vi en gemensam utflykt till en 

outlet i Göteborg och till Ullared för 

inspiration och inköp till utsmyckning av 

församlingshemmen-/gårdarna. Inför sommaruppehållet åt vi en gemensam avslutningslunch 

på Tomatens hus. Genom gemensamma aktiviteter vill vi främja samarbetet och 

sammanhållningen i gruppen. 

 

De senaste åren har uppgifter tillkommit, som att baka alla kakor till kyrkkaffe och andra 

möten, i större utsträckning laga lunch och fika till konfirmandgrupper och att ångtvätta alla 

stoppade möbler.  

 

Tjänsterna för husmödrarna har förändrats en del de senaste åren och dessutom har ett nytt 

församlingshem byggts i Glumslöv som enbart är i ett våningsplan. Husmor kan därför inte 

städa någon del av församlingshemmet när det pågår verksamhet.  

Det finns en del ”trånga sektioner” där man på kort tid måste ställa iordning och städa lokaler 

för verksamhet. Under året har därför en viss förändring 

av arbetet gjorts inom gruppen, där man i större 

utsträckning tar hjälp av varandra och arbetar två och 

två, när tiden inte räcker till för en person att utföra 

arbetet. 

 

Onödig tid har lagts på att alla själv handlat till sin 

församlingsgård och dess verksamhet. Nu åker husmor i 

Glumslöv och handlar till alla en gång i veckan. En 

åtgärd för att både spara tid och miljön, då transporterna 

minskar. I nödläge får varje husmor handla själv.  
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Det har inte funnits något eget konto för verksamheten som arbetsledaren förfogat över. Det 

har försvårat beslut om inköp av material för verksamheten och aktiviteter för gruppen. Från 

2020 skapas ett konto för dessa ändamål. 

 

Inom gruppen arbetar bara kvinnor och det är ett traditionellt kvinnodominerat yrke. Det 

fanns tidigare en man i gruppen, men efter att han gick i pension för några år sedan, är det 

bara kvinnor som visat intresse för arbetet.  

 

Konto 3410 uthyrning av 

lokaler och byggnader  

Mitt budgetansvar 2019 

gällde för ovanstående 

konto. Jag kan inte påverka 

varken intäkter eller 

kostnader, då vi inte aktivt 

arbetar för att hyra ut 

lokalerna. Jag kan dock 

konstatera att intäkterna går 

uppåt. Bara mellan 2018 

och 2019 ökade intäkterna 

med ca 15.000 kronor. 

Maria Ferm, administrativ chef 

*************************** 
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Verksamhetsuppföljning, 

budget och utfall 
 

Grundläggande uppgift - församlingsverksamhet 
 

Vår vision och programförklaring 

Visionen för hela församlingsarbetet och all kommunikation är: 

 att människor ska bli sedda, berörda och engagerade.  
 att människor inspireras av vår verksamhet så att de i sin tur ser, berör och engagerar 

andra människor 
 

Verksamhetsgemensamt   Budget 2019 18 842 tkr     Utfall 2019 18 656 tkr 

Kyrkoavgiften:  

Budget 22 544 tkr (1 kr i avgift)    Resultat          22 980 tkr (1 kr i avgift) 

Ekonomisk utjämning: 

Budget -1 526 tkr   Resultat  -1 551 tkr 

 

Volontärverksamhet  Budget 2019 -67 tkr    Utfall 2019 -46 tkr 

Målet med verksamheten är kontinuerlig rekrytering, utbildning och fortbildning av 
församlingens volontärer.  

 

Gudstjänster  Budget 2019 -3 831 tkr   Utfall 2019 -4 485 tkr 

Vi har som mål att: 

 erbjuda gudstjänster på olika dagar och olika tider 
 erbjuda olika typer av gudstjänster 
 fira gudstjänster där det kristna budskapets kärna är tydlig 
 de gudstjänstformer vi har skall befrämja delaktighet och engagemang för alla i 

gudstjänsten. 
 
Kommentarer: 
Under 2019 har församlingen beslutat om ett avgångsvederlag vilket medför att 
lönekostnaderna ökat mer än budgeterat, detta påverkar flera verksamheter. 
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Kyrkliga handlingar  Budget 2019 -1 095 tkr    Utfall 2019 -614  tkr  

 

Vi vill vid livets särskilda tillfällen finnas 
till för människor i alla åldrar och skapa 
rum för människors sorg och glädje i ord, 
ton och handling utifrån evangeliet om 
Jesus Kristus. 

 

 

 

Barnverksamhet  Budget 2019 - 2 305 tkr    Utfall 2019 -1 897 tkr 

 

Vi vill att barnfamiljerna i Kvistofta 
församling blir medvetna om att Svenska 
kyrkan finns som ett stöd i föräldraskapet 
och i att föra kristen tro vidare till nästa 
generation. 

 

 

@mosphere

 

Ungdomsverksamhet  Budget 2019 -1 274 tkr    Utfall 2019 - 1 227 tkr

Vi vill sprida och fördjupa evangeliet till 
församlingens ungdomar efter deras 

 

konfirmationstid. Se, bekräfta och ta våra 
ungdomar i bruk i vår församling. 
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Konfirmandverksamhet  Budget 2019 -1 235 tkr   Utfall 2019 -1 109 tkr

Det här vill vi! 

 Kunskap om och erfarenhet av kristen tro och 
kyrkans liv handlar om de livsfrågor vi människor 
bär på. 

 Möjligheter att utifrån egna livsfrågor utforska och 
pröva kristen tro. 

 Förtrogenhet med gudstjänst och andakt. 
 Redskap att forma en trygg identitet, utvecklas 

andligt och känslomässigt. 
 Livsglädje och framtidshopp. 
 En erfarenhet av gemenskap i konfirmandgruppen 

och i församlingen. 
 Möjlighet att gestalta kyrkans budskap och 

närvaro i samhället och i världen. 
 Redskap att relatera kristen tro till andra 

livsåskådningar samt att visa respekt mot 
människor med annan övertygelse.

  

Vuxenverksamhet  Budget 2019 -70 tkr    Utfall 2019 -82 tkr

Vi vill erbjuda mötesplatser för vuxna där en öppen och inkluderande gemenskap kan byggas 
med Gud och med människor. Vi har utvecklat nya former för undervisning genom att vi 
2016 deltog i Lunds stifts undervisningsprojekt” dela tro och liv”. Projektet har resulterat i att: 

 Vi gratulerar 33-, 44-och 55-åringar med ett sällskapsspel, en kortlek, som innehåller 
livsfrågor om tro. 

 Vi erbjuder tyst meditation med efterföljande bibelsamtal kvällstid  och 
bibelstudieträffar dagtid. 

 

Diakonal verksamhet  Budget 2019 -1 383 tkr    Utfall 2019 -1 308 tkr 

Vi har som mål att: 

 skapa mötesplatser och 
förutsättningar för gemenskap 

 utveckla nätverk mellan kyrka och 
samhälle 

 ge stöd i utsatta livssituationer 
 visa på diakonin i gudstjänsten 
 Kvistofta församling har fått ett arv 

till diakonin i församlingen. Arvet 

används för att säkerställa och 
utveckla diakonin i församling.
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Mission   Budget 2019 -151 tkr    Utfall 2019 -147 tkr  

Vi har som mål att: 

 visa att det är viktigt att hjälpa människor i nöd över hela världen 
 arbeta för att gestalta gemenskap, delaktighet och ansvarstagande i missionsuppdraget 
 varje anställd i sin verksamhet ger information om missionsuppdraget i alla länder 
 sprida kunskap om att vår kyrka finns och bära ut evangeliet i vår församling 
 främja och eftersträva ekumeniskt samarbete 
 kommunikation om evangeliet anpassas till omvärldens utveckling 
 

  Övrig kyrklig verksamhet 

    

Konsertverksamhet   Budget 2019 -252 tkr    Utfall 2019 -201 tkr  

Vi vill erbjuda våra församlingsbor konserter med klassisk kyrkomusikalisk tradition. 

Körverksamhet  Budget 2019 -290 tkr    Utfall 2019 -168 tkr  

Vi vill med musik sprida budskapet inom gruppen som sedan ger det vidare.  

Vägkyrka   Budget 2019 -28 tkr    Utfall 2019 - 14 tkr  

Två veckor om året ordnas vägkyrka i Glumslöv.  

Serviceverksamhet  Budget 2019  24 tkr    Utfall 2019 - 44 tkr  

Gravskötsel tecknade efter år 2000. 

Skattepliktig rörelse  Budget 2019   4 tkr    Utfall 2019    4 tkr  

Avser ett arrende i Bårslöv. 

Fastighets- och lokaluthyrning Budget 2019   100 tkr    Utfall 2019     107 tkr  

Våra församlingshem hyrs ut till församlingsbor enligt gällande reglemente.  
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Glumslövs nya församlingshem 

 
 
 
 
 
 

Styrning och ledning 
    

Strategisk styrning - övergripande Budget 2019 -248 tkr    Utfall 2019 -469 tkr  

Kyrkofullmäktige  Budget 2019   -44 tkr    Utfall 2019   -32 tkr  

Kyrkoråd   Budget 2019 -469 tkr    Utfall 2019 -334 tkr  

Revision   Budget 2019   -139 tkr    Utfall 2019 -158 tkr  

Kyrkoval   Budget 2019     -0 tkr    Utfall 2019     -5 tkr 

I verksamhetsområdet styrning och ledning redovisas de styrnings- och ledningsfunktioner 
som fastställs av kyrkoordningen. Kyrkofullmäktige är församlingens högsta beslutande 
organ. Kyrkorådet som är församlingens styrelse skall ha omsorg om församlingslivet och 
ansvarar för att församlingens grundläggande uppgift blir utförd. Revisionen skall enligt 
lagstiftning och god redovisningssed granska församlingens verksamhet och ekonomi. 
Kyrkoherden ansvarar för den övergripande strategiska ledningen av all verksamhet. 
Tillsammans med arbetsutskottet planerar och leder kyrkoherden arbetet med övergripande 
operativa frågor.

Stödjande verksamhet    

Församlingsadministration Budget 2019 - 1 239 tkr   Utfall 2019    -1 009 tkr  

Verksamhetsstöd - förs. hem Budget 2019  - 285 tkr    Utfall 2019   - 358 tkr  

Gemensamma kostn/administration   Budget 2019 –1 056 tkr    Utfall 2019 – 2 065 tkr    

 

Församlingens gemensamma administration och verksamhetsstöd är främst kostnader för 
församlingsexpedition och förvaltning, personaladministration, annonsering och övrig 
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gemensam administrativ verksamhet. Husmödrarnas arbete i samband med de olika 
församlings- verksamheterna ingår i verksamhetsstöd såsom städning, inköp mm.  

Kommentar: Under 2019 anlitades konsulter från Aspia för att sköta ekonomi och lön. Detta 
var inte budgeterat. I april blev vi anslutna till GIP (Gemensam IT plattform) detta var inte 
budgeterat. Lund stift bidrog med 80 % av kostnaderna för detta.

Kyrkor o kapell            Budget 2019 -1 603 tkr  Utfall 2019 -2 293 tkr  

Kyrkor o församlingslokaler i gem. Byggn  Budget 2019 -960 tkr   Utfall 2019 -1 376 tkr  

Övriga fastigheter – församlingshem            Budget 2019 -1 619 tkr Utfall 2019 – 531 tkr 

 

 Våra kyrkor används i huvudsak till 
kyrkliga handlingar och 
gudstjänster.  

 Annan verksamhet såsom 
körövningar och 
konfirmandundervisning kan också 
förläggas till kyrkorna.  

 Kyrkorna ska hållas öppen i 
möjligaste mån.  
 

Samtliga fastigheter och dess 
inventarier hålls i gott och 
funktionellt skick, liksom 
ljudanläggning, belysning mm.  

 

 

  

Kvistofta kyrka 

         

       Rydebäcks kyrka

Kommentar: Under 2019 har Bårslövs kyrka kalkats om och målats med en total kostnad på 

1 247 tkr. Kyrkoantikvarisk ersättning godkändes på 220 tkr. Budgeterat för renoveringen var 

782 tkr. Parkeringen i Bårslöv har fått nya lyktstolpar. En vattenläcka i församlingshemmet i 

Rydebäck under sommaren renoverats med en kostnad på 432 tkr. Denna kostnad var utöver 

budget. 

 

     

Bårslövs kyrka              Fjärestads kyrka                    Glumslövs kyrka 
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Finansiella poster          Budget 2019  99 tkr   Utfall 2019  122 tkr                                                   

Våra finansiella investeringar inkl. villkorade bidrag 
   Anskaffningsvärde Marknadsvärde 

Ethos Räntefond  1 935 tkr  1 742 tkr 
Ethos aktiefond     333 tkr      468 tkr 
Donationsmedelsfonden     500 tkr     721 tkr 

 

Begravningsavgiften(budgeterad på begravningsverksamheten): 

Budget  8 226 tkr  Resultat   8 896 tkr 

Mål 

Vi vill att kyrkogården används för gravplatser och kulturhistoriska gravplatser. Den skall vara 
en vacker plats och skötas noggrant till medborgarnas belåtenhet. 
 

Verksamhetsgemensamt BV Budget 2019  8 103 tkr    Utfall 2019   9 497 tkr 

Gravsättning o kyrkogårdsskötsel Budget 2019 -7 818 tkr    Utfall 2019  - 9 093 tkr 

Fastigheter o mark BV  Budget 2019    -285 tkr    Utfall 2019    - 404tkr 

Begravningsverksamhet 
 
Kvistofta församling är huvudman för 
begravningsverksamheten inom 
församlingens geografiska område. 
Begravningsverksamheten finansieras av 
begravningsavgiften. Begravningsavgiften 
får inte användas till annat än de uppgifter 
som anges i begravningslagen.  
 
Inom serviceverksamheten redovisas all 
verksamhet på kyrkogårdarna som inte 
ingår i begravningsverksamheten enligt 
begravningslagen. Gravskötsel som inte 

täcks av begravningsverksamheten bekostas 
av gravrättsinnehavaren. 
 
Kommentarer: Under 2019 har 
minneslunden i Glumslövs renoverats, total 
kostnad 1 116 tkr.  
 
Planering och projektering av nya 
ceremonihallen hade kostnader för 295 tkr.  
 
Det har investerats i en nybyggd verkstad 
på Bårslövs kyrkogård samt nya 
minilastare.



Sammanställning verksamheter, utfall mot budget  
 

Sammanställning verksamheter (Tkr) 
Budget 
2018 

Budget 
2019 

Utfall 
2019 

Verksamhetsgemensamt 
församlingsverksamhet 

18 655 18 842 18 656 

Volontärverksamhet -106 -67 - 46 

Gudstjänster -3 105 -3 831 -4 485 

Kyrkliga handlingar -756 -1 094 -614 

Barnverksamhet 0-12 år -2 247 -2 305 -1 897 

Ungdomsverksamhet 13-25 år -808 -1 274 -1 227 

Konfirmandverksamhet -1 286 -1 235 -1 109 

Vuxenverksamhet -139 -70 -82 

Diakonal verksamhet -1 341 -1 383 -1 308 

Mission -148 -151 -147 

Konsertverksamhet -277 -252 -201 

Övrig verksamhet-kör -189 -290 -168 

Övrig kulturverksamhet-vägkyrka -28 -28 -14 

Serviceverksamhet -63 24 -43 

Skattepliktig rörelse 3 4 4 

Fastighets- och lokaluthyrning 80 100 108 

Strategisk styrning - övergripande -243 -248 -469 

Kyrkofullmäktige -43 -44 -32 

Kyrkoråd -554 -469 -335 

Revision -98 -139 -158 

Kyrkoval 0 0 -5 

Församlingsadministration o verksamhetsstöd -978 -1 239 -1 009 

Verksamhetsstöd-församlingshem -113 -285 -358 

Gemensamma kostnader o administration -2 164 -1 056  -2 064 

Kyrkor o kapell -1 699 -1 603 -2 293 

Kyrkor o församlingslokaler i gem. Byggnader -1 295 -960 -1 376 

Övriga fastigheter-församlingshem -1 568 -1 619 -531 

Finansiella poster 237 99 122 

Verksamhetsgemensamt BV 7 777 8 103 9 497 

Gravsättning o kyrkogårdsskötsel -7 472 -7 818 -9 093 

Fastigheter o mark BV -284 -285 -404 

Summa 545 -551 -2 721 
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